
1 

 

 

                                                
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                          
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  
URBROJ: 2144-01-01-14-1 
Labin,                   2014. 
 

Na temelju članka 3. stavak 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 
novine» broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 
82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13. i 153/13.) i 
članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj 9/09., 9/10. – 
lektorirani tekst i 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj _____________ 
2014. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu 

 
 

Članak 1. 
  

U članku 2. stavak 8. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene 
novine Grada Labina broj 16/11., 13/13. i 5/14.) iza riječi „igrališta“ briše se točka te se 
dodaju riječi „i sportske dvorane.“. 
 

 
Članak 2. 

 
 U članku 4. stavak 1. točka 1.1. alineja 9. briše se. 
 Alineja 10. postaje alineja 9., u kojoj se briše točka te se dodaju riječi „i dječjih 
igrališta“. 
 Alineja 11. postaje alineja 10. 
 Alineja 12. postaje alineja 11. 
 U točki 1.2. iza alineje 3. dodaje se nova alineja 4. koja glasi: 

„- održavanje sportskih objekata u vlasništvu Grada.“ 
  

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 
  
 
         PREDSJEDNIK  
                    Gradskog vijeća 
 
                                Valter Poropat  



2 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA: 
 

1. Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 
153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13. i 153/13.) 

 
 

Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina“ broj 16/11., 13/13. i 5/14. ) – citirani članci 

 
Članak 2. 

 
„Osim komunalnih djelatnosti iz članka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu, za 

područje Grada određuju se slijedeće komunalne djelatnosti: 
1. održavanje i naplata parkirališnih mjesta 
2. održavanje sistema za odvodnju atmosferskih voda 
3. prigodna ukrašavanja Grada 
4. održavanje plaža 
5. oglašavanje 
6. upravljanje javnim površinama po posebnoj odluci Gradonačelnika Grada 
7. održavanje sportskih objekata u vlasništvu Grada 
8. zimska služba 
9. održavanje urbane opreme i dječjih igrališta 
10. horizontalna signalizacija 
11. vertikalna signalizacija 
12. košnja trave i uklanjanje granja uz nerazvrstane ceste 
13. prijevoz putnika u javnom prijevozu 
14. hitne intervencije i vučna služba 
15. sanacija divljih deponija. 
Pod održavanjem i naplatom parkirališnih mjesta podrazumijeva se održavanje, 
organiziranje, upravljanje, nadzor korištenja i naplata parkirališta, te održavanje čistoće, 
horizontalne i vertikalne signalizacije na parkiralištima na kojima se vrši naplata. 
Pod održavanjem sistema za odvodnju atmosferskih voda podrazumijeva se 
održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda (kiša, snijeg, tuča i dr.), uključujući šahtove, 
slivnike, kanale i cjevovode. 
Pod prigodnim ukrašavanjem Grada podrazumijeva se ukrašavanje i osvjetljavanje 
Grada za državne blagdane i druge manifestacije. 
Pod održavanjem plaža podrazumijeva se čišćenje plaža na području Grada (osim 
plaža koje su dane na korištenje fizičkim ili pravnim osobama putem koncesije), te 
održavanje opreme plaža vezane uz provođenje programa „Plava zastava“. 
Pod oglašavanjem podrazumijeva se postavljanje, održavanje i upravljanje 
turističkom i ostalom signalizacijom (sve osim prometne), te informativnim i reklamnim 
panoima na području Grada. 
Pod upravljanjem javnim površinama po posebnoj odluci Gradonačelnika Grada 
podrazumijeva se upravljanje javnim površinama koje su od posebnog interesa za Grad. 
Pod održavanjem sportskih objekata u vlasništvu Grada podrazumijeva se održavanje 
travnjaka nogometnih igrališta, okolnih zelenih površina te objekata u sklopu igrališta. 
Pod zimskom službom podrazumijeva se osiguranje prohodnosti javnih površina, te 
provoznosti nerazvrstanih cesta u zimskom periodu sukladno operativnom planu rada zimske 
službe. 



3 

 

Pod održavanjem urbane opreme i dječjih igrališta podrazumijeva se zamjena oštećene i 
nedostajeće urbane opreme na javnim površinama i dječjim igralištima, kao što su autobusne 
čekaonice, klupe, koševi za otpatke, vaze, oprema dječjih igrališta i dr., te održavanje javnih 
sanitarnih čvorova na području Grada. 
Pod horizontalnom signalizacijom podrazumijeva se godišnje izvođenje radova (proljetno, 
jesenje) na obilježavanju signalizacije na javnim prometnim površinama (nerazvrstane ceste i 
parkirališta na području Grada). 
Pod vertikalnom signalizacijom podrazumijeva se godišnje izvođenje radova na održavanju 
znakova i prometne opreme na javnim površinama pod upravljanjem Grada. 
Pod košnjom trave i uklanjanje granja uz nerazvrstane ceste podrazumijeva se godišnje 
izvođenje radova na košnji trave, sječi krošnji drveća i grmlja koje se nalazi u pojasu ceste. 
Pod prijevozom putnika u javnom prijevozu podrazumijeva se prijevoz putnika na linijama 
unutar Grada. 
Pod hitnim intervencijama i vučnom službom podrazumijeva se premještanje vozila i plovila 
specijalnim vozilom (“pauk”) i drugih predmeta sa javnih i prometnih površina te njihovo 
odlaganje, čuvanje i skladištenje. 
Pod sanacijom divljih deponija podrazumijeva se čišćenje I saniranje nelegalnih odlagališta 
otpada. 
 
 

U članku 2. stavak 8. iza riječi „igrališta“ briše se točka te se dodaju riječi „i sportske 
dvorane.“. 
 
 

Članak 4. 
 

„Trgovačka društva u djelomičnom odnosno pretežitom vlasništvu Grada obavljaju 
komunalne djelatnosti kako slijedi: 

 
1.1. 1. Maj Labin d.o.o. Labin 

- održavanje sistema za odvodnju atmosferskih voda 
- održavanje čistoće 
- odlaganje komunalnog otpada 
- održavanje javnih površina 
- vertikalna signalizacija 
- zimska služba 
- održavanje groblja i krematorija i prijevoz pokojnika 
- održavanje plaža 
- održavanje sportskih objekata u vlasništvu Grada 
- održavanje urbane opreme 
- prijevoz putnika u javnom prometu 
-sanacija divljih deponija.” 
 
Alineja 9. - održavanje sportskih objekata u vlasništvu Grada – briše se. 
U alineji 10. koja postaje alineja 9. dodaju se riječi „i dječjih igrališta“. 
 
 “1.2. LABIN 2000. d.o.o. Labin 
 
-održavanje i naplata parkirališnih mjesta 
-oglašavanje 
-upravljanje javnim površinama po posebnoj odluci Gradonačelnika Grada.” 
 
Dodaje se „- održavanje sportskih objekata u vlasništvu Grada.“ 
 
 



4 

 

Pod definiranjem “održavanje sportskih objekata” dodaje se i održavanje sportske 
dvorane, na temelju Odluke Gradskog vijeća Grada Labina kojom se odobrava stjecanje iste 
od vlasnika Srednje škole Mate Blažine Labin. Navedene poslove do sada je obavljalo 
trgovačko društvo 1. Maj Labin d.o.o. Labin, a izmjenom se predlaže da te poslove obavlja 
trgovačko društvo LABIN 2000 d.o.o. Labin. 

U novoj alineji 9. dodaje se “i održavanje dječjih igrališta”, jer je to ranije omaškom 
zaboravljeno, a komunalna djelatnost glasi: održavanje urbane opreme i dječjih igrališta. 

 
                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Tulio Demetlika 
 
 
 
Izradio: Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


